Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

 «Березовская  средняя  общеобразовательная школа»

П Р И К А З
от  30.08. 2022г.                                     №  81

Об организации горячего питания школьников  в

2022-2023 учебном году

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание школьников 1-11 классов на период 2022-2023 учебного  года в

соответствии с нормативными требованиями с 02.09.2022 года.

2. Организовать питание следующим образом: 1-4 классы – бесплатное питание; дети с

ОВЗ – бесплатное питание; 5-11 классы – за счет родительских средств.

3. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе, заведующего

хозяйством, Лунину Татьяну Ивановну и вменить ей в обязанности:

 в срок до 31.08.2020 подготовить нормативную документацию по организации питания;

 строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;

 доклады по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах,

родительских собраниях.

3. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством

скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии .

4. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно нормативной базе.

5. Классным руководителям 1-11 классов:

 провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой рациональному

питанию;

 продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации

правильного питания учащихся в школе;

 организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном питании».

  6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

 Директор                                         (О.В.Жукова)

	П Р И К А З

		2022-12-22T15:07:04+0700
	О.В.Жукова